
PARDUB|CKY KRAJ
Krajský úřad
odbor finanční

zPRÁVA
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015

obce Dříteč

lč:00273546

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
14, září 2076 jako dílčí přezkoumán í

8. února 2017 jako konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce Dříteč za rok 20í6 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se
DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu se zá&onem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějšich předpisů, bylo zahájeno dne 27.7.
2016 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení.

Přezkoumané obdobi od t, 1, 2016 do 31. 12. 2016.

1. Dílčí přezkoumání bylo lykonáno na úřadu obce Dříteč dne 14.9.2016 .

2. Konečné přezkoumání bylo lrykonáno na úřadu obce Dříteč dne 8.2.2017.

Přezkoumání lykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Miloslava Jílková

- kontroloři: Bc. Věra Loužilová

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 42012004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 25512012
Sb. lydal Krajslrý úřad Pardubického kraje dne 4.7.2016.

Přezkoumání bylo lykonáno úběroúm způsobem.
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Při přezkoumání byli přítomni: Jozef Petrenec - staro§ta

Ing. Dědková Irena - účetní

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1

a 2 zákona č. 42012004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se lrychází ze znéní právních předpisů
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
údaje; na kteró se vztahuj e povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkol vzdáním se práva podat námitky byl učiněn dne 8.2.2017.

A. VÝsledek dílčích rrřezkoumání

A.I. Chyby a nedostatl7 napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 201,6

nebyly zjištěny chyby a nedostatLy.

A.II. Ostatní chyby a nedostatky

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. oblasti přezkoumání. u kterých nebv|y ziištěnv chyby a nedostatkv

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona ó. 420/2004 Sb., kteréjsou uvedeny v
členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

1 . Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příimů a výdaiů rozpočfu včetně peněžních operací.
týkajících se rozpočloElqblta§]řcdk]i

- přezkoumán: Ano

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace. týkaiící se tvorby a použití peněžních
fondů

n

- přezkoumán: Ano

Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) nákladv a v
, přezkoumán: Ano

Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní opel@
vynakládanÝch na zrikladě smlouw mezi dvěma nebo více územními celky. anebo na
základě smlouvy s jinými uilvuickými nebo fyzi

- přezkoumán: Ano
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5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. aLEn4nční operace. týkaiící
právních předBlqipgěplqielvi

- přezkoumán: Ano

6.Ustanovení§2odst. 1 písm. fl hospodařen
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí posk}tnutými na základě
mezinarodních smluv

- přezkoumán: Ano

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtován
rozpočtu. k rozpočtům
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení @spodaření s mal etkem
územního celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení § 2 odst, 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. s nímž
hospodaří úz§mní qel§k

- přezkoumán: Ano

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňovrlní veřeiných zakiázek. s vÝiimkou
úkonů a postupů přezkoumaných orgá

- přezkoumán: Ano

11. Ustanovení § 2 odst. 2 plsm. d) stav pohled

- přezkoumán: Ano

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za z

- přezkoumrán: Ano

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. fl zastavování movitých a nemovitých věcí ve prosulqb
třetích osqb

- přezkoumán: Ano

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. q) zřizováni věcnÝch břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano

15, Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územrrím celkem

- přezkoumán: Ano

16. ustanovení § 9 kontrola nakládáni s příspěvkem a se svěřenfu
- přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch v předchozích letech

CJ. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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D. Závěr z přezkoumáni hospodaření za rok 2016

D.I. Při přezkoumání hospodařeni obce za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č.

42012004 Sb.

+ nebyly zjištěny chyby a nedostatky

D.II. Upozorněni na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.III. Poměrovó ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..,............. ........,..,......... 3,24 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 31,44%
c) podíl zastaveného maj etku na celkovém majetku územního celku ...... 5,21 Yo

Dříteč dne 8. února 2017

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

Miloslava Jílková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Tato zpráva o l"ýsledku přezkoumání:

je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne pŤedžni zprávy
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným znénim zprávy se stává
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d)
zákona č.420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumáni mů.že v odůvodněném
případě stanovit lhůtu delší,
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutámímu
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
Krajského úřadu Pardubického kaj e,

při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem
0 požadavků dle zákona č. 10611,999 Sb., o svobodnóm přístupu k informacím, které
byly vyřízeny v zákonné 1hůtě,

nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů lyužitých při přezkoumání a uvedených
v příloze,
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- s obsahem zptávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dříteč o počtu 8 stran byl
seznámen ajejí stejnopis převzal starosta obce pan JozefPetrenec.

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC nehospodařil s majetkem
státu, neručil svým maj etkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a
nemovitý majetek, neuzavřel směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého
majetku, smlouvu o přijetí nebo posky,tnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o pŤevzeti dluhu nebo
ručitelského závazktt, smlouvu o přistoupení k závazkll a smlouvu o sdružení, nekoupil ani
neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné
zakíuky malého rozsahu.

Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb.
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v íéto zptáyě o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
a to nejpozději do 15 dnů po projednání téío zprávy spolu se závérečným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celekje dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona ě. 420/2004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) íéhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
pŤíslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této

lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí ,prárr.riho deliktu podle ustanovení

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona ó. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnimu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zžťr'.ona č. 42012004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč.

Jozef petrenec

starosta obce

Ing. Dědková Irena

účetní

^,. oBEc uŘiTE§

;rffq{1eiiil'i;pT;l,§

Jozefpetrenec

starosta obce podpis starosty obce
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Příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok
2016.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitích pŤipř9zkQulrtluí]

Návrh rozpočtu
o Návrh rozpočtu na rok 2016 byl zveřejněn na úřední desce od 1. 12.2015 do 17. 12.

201 5 také v elektronické podobě.
Rozpočtová opatření
o 1 - 312016 ZO 14.3.201,6
o 4-612016ZO5,5.2016
c 7/201oZO29.6.2016
. 812016ZO29.6.2016
o 912016ZO 12.9.2016
. 1012016ZO 12.9.2016
o 1112016ZO 12.9.2016
c 1212016ZO31.10.2016
c 1312016ZO31.10.2016
o 14/2016ZO15.12.2016
o 1512016ZO15.12.2016
Rozpočtový qýhled
o 2016-2020
Schválený rozpočet
o ZO16. 12.2015
Stanovení závazných ukazateltů zřízeným organizacím
. zš a Mš Dříteč sdělení závazného ukazatele rozpočtu - po schvál. rozpočtu
. ZŠ a MŠ Dříteč HV zarck2015 - Zo 5. 5.2016
. ZŠ a MŠ Dříteč účetní závérka za rok 2015 -Zo 5.5.2016
o Předložen protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31 . 12.2015.
Závéreéný rúčet
o Nálrrh závěrečného účfu zarok2015 byl spolu se zprávou o přezkoumiání hospodaření

a hospodařením zřízené PO zveřejněn od 19. 4. 2016 také v elektíonické podobě. ZO
5. 5.2016 schvaluje závérečný účet obce zarok2015 bez lýbrad.

Bankovní výpis
. Výpisy z bankovních účtů vedené,, ČSOS, a.s., Komerční banky, a.s. a České narodní

baŇy ze dne 30. 6, 2016 a 31. 12. 2016. Zůstatky jednotlivých bankovních účtů ke
dni 30. 6. 2016 a 31. 12.2016 ověřeny a souhlasí na účetní stav účtu 231 - Základni
béžný uóet v rozvaze sestavené za období 0612016 a 12/2016.

o Výpisy z úvěrových účtů vedené ,, ČSOn, a.s, ke dni 30. 6. 20t6 a 31. 12. 2016
ověřeny a souhlasí na stavy účtu 281 - Krátkodobé úvěry a účtu 451 - Dlouhodobé
ttvěry v tozvaze sestavené za období 06/2016 a 12/2016.

Dohoda o hmotné odpovědnosti
o lzavíená dne 2. 5.2016 - pokladník a dne 1. 6. 2016 - provozní zaměstnanec poštovní

pobočky Dříteč
Evidence poplatků
o Evidence místní poplatků byla přeložena ke kontrole.

Koíner§kého nárnéslí 125, 532 11 Paídubice, Tel,|+42o4f60m5if,7246ý024 Efiai| zdenka,ftssnerova@padubid9/k€j,cz



Faktura
o Přtiaté faktury č. 300104 - č. 300161 a vydané faktury č. 1321l - č. 13384 za období

0612016 - 0812016.
Inyenturní soupis majetku a závazků
. Plán inventur na rok 2016 vydaný starostou obce dne 31. 10. 2016 s platností od 31.

l0.2016 do 30. 1. 2017 včetně jmenování inventarizačni komise.
o Presenční listina z proškolení inventarizační komise ze dne 7 . 11 .2016.
o Inventarizac eby|a zabájena dne 1. 1.2017aukončena dne25.1.2011.
o Inventurní soupisy majetku, závazků a pohledávek se stavem ke dni 31,, 12.2016-
o Inventarizační zpráva vyhotovená ze dne 25. 1 . 2011 .

Kniha došlých faktur
c zarok2016
Kniha odeslaných faktur
c zarok2016
Odměňování členů zastupitelstva
c Změna odměny uvolněného zastupitele od 1.1.2016 v souladu s Přílohou č. 1 k

nŇizeni v|ády č. 37 12003 Sb., v platném znění.
. Výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZO schválena usnesením č.9/2015 ze

dne 16.12.2015.
o odměny jsou vypláceny v souladu s platnými právními předpisy.
o Kontrola provedena dle mzdové evidence za období 0112016 - 0612016.
pokladní doklad
o Příimové a v,ýdajové pokladní doklady č. 361 - č. 513 za_ období 0612016 ,0812016,

včetně vniďních účetních dokladů.
Pokladní kniha (deník)
o za období 0612016 - 08/2016 a 1212016
o Zůstatek ke dni 30. 6. 2016 ověřen a souhlasí na stav účtu 261 - Pokladna y íozyaze

sestavené za období 0612016.
. Zůstatek v pokladní knize ke dni 31. 12.2016 byl nulov,ý.
PříIoha rozvahy
o Ke dni 30, 6.2016ake dni 31. 12.2016.
Rozvaha
r Ke dni 30.6.2016 ake dni 31. 12.2016.
účetní doklad
o za období 0612016 - 08/2016
Výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu
o Ke dni 30.6.2016 a ke dni 31. 12.2016.
Výkaz zisku a ztráty
. Ke dni 30,6.2016 ake dni 31. 12,2016.
Rozy aha zřizených příspěvkových organizací
. ZŠ a MŠ Dříteč ke dni 30. 6. 2016 ake óni31.12.2016
Výkaz zisku a ztráty zíizených příspěvkových organizací
. ZŠ a MŠ Dříteč ke dni 30. 6. 2016 ake dni31.12.2016
Darovací smlouly
o Darovací smlouva ze dne 14. 3. 2016 Kč 120.000.00
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Smlouvy a další materiály k poskytnutým účeIovým dotacim
o veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce - "sbor dobrovolných

hasičů Dříteč" ze dne 31. 12.2015 - Kč 40.000,00 - terrnín vyúčtovaní do 15. 1. 2017.
Předloženo vyúčtování ze dne 15. 1. 2017 .

r veřejnoprávní smlouva o posky,tnutí doíace z rozpočtu obce - "občanské sdružení
Dříteč" ze dne 31. 12.2015 - Kč 75.000,00 - termín vyúčtování do 15. 1.2017.
Předloženo vyúčtování ze dne 13. I. 2017 .

o veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce - "sporlovni klub sokol
Dříteč" ze dne 31. 12. 2015 - Kč 30.000,00 - termín vyúčtováni do 15. I.201'7.
Předloženo vyúčtování ze dne 2. I. 2017 .

Sm|ouly a další materiály k přijatým účelovým dotacím
. KrÚ - Smlouva o posk}tnutí účelovó dotace na požámí techniku oKř!I5l21925 , na

dopravní automobil Kč 100.000,00. Předloženo vyúčtování poskltnuté dotace ze dne
20, 4. 2016. Dotace čerpána v plné výši, Celkové náklady činily 303 633,00 Kč.

. KrÚ - PoV - oŽPN16l22319 - neinvestiční dotace "obnova občanské r,rybavenosti -

úroky z úvěru" Kč 100.000,00 -
o Předloženo vyúčtování poskl,tnuté dotace ze dne 15. 12. 2016. Dotace čerpána v plné

výši,
. ýčelov,a dotace na výdaje spojené se společnými volbami do senátu a zastupitelstev

Waji UZ 98193 poskynuta ve výši 19 900,- Kč. Předloženo finanční vypořádaní
doíace ze dne 9. 1. 2017 . Dotace čerpiina ve Ýši 16 122,- Kč. Vratka ve výši 3 778,-
Kč - doložen výpis č. 2 z úěíu CNB ze dne 1 1. 1. 2017. Uskutečněné výdaje jsou
uznatelné.

Smlouly o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Smlouva o převodu pozemklpar. č.424lI o výměie 103 m2 ze dne25,4.2016
Vnitřní předpis a směrnice
o směmice pro oběh účetnich dokladů, včetně podpisových vzorů.
Výsledky kontrol zřízených organizací
o Kontrola v ZŠ a MŠ Dříteč ke dr}i 3I. 12.2016. Inventura peněžních prostředků v

pokladně.
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
c ZO 16. 12. 2015, 14. 3. 2016, 5. 5. 2016, 29. 6. 2016, 3 1. 10. 2016 a 15. 12. 2016
Daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob k 31. 12.2015
o Daňové přiznání k dani z přijmu právnických osob k 31. 12.2015
oZv
o OZY č. 212012 o místních poplatcích
Účetní závěrka obce za rok 2015
. Účetní závěrka obce zarok2015 - ZO 5. 5.2016 schvaluje účetní závěrku obce za rok

2015 bez výhrad. Protokol o schválení účetní závěrky byl přeložen ke kontrole.
Zápisy z finančního qýboru 2016
. Zápisy z finančního výboru 201 6 - ze dne 1 8. 1. 2016, 25. 1. 2016, 2. 2. 2016
Zápisy z kontrolního výboru 2016
c Zpráyakontrolního výboru o provedené kontrole plnění usnesení ZO č. 1 - 5/2016 dne

14.12.2016.
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